

Savik ApS

C/o Knud Magnussen, Nungup Sarqa 7B, 3951 Qasigiannguit

CVR-nr. 12 09 85 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2024.

Michael Skourup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Savik ApS C/o Knud Magnussen Nungup Sarqa 7B 3951 Qasigiannuguit CVR-nr.: 12 09 85 10 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Knud Søren Dalager Magnussen, Nungup Sarqa 7, 3951 Qasigiannuguit, Formand Edvard Lars Anthon Magnussen, GI Kirkevej 28, 3951 Qasigiannuguit Hans Peter Sandgreen, K'Utdligssat Avq 3 B, 3951 Qasigiannuguit Themothæus Ludvig Anda Isanguaq Sandgreen, Skivevej 52, 3951 Qasigiannuguit
Direktion	Knud Søren Dalager Magnussen, Nungup Sarqa 7, 3951 Qasigiannuguit
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i fiskeri efter rejer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.087.777 kr. mod 9.673.150 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.193.351 kr. mod 2.795.455 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2023 steget med 640.708 kr., nemlig fra 13.030.917 kr. til 13.671.625 kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	10.087.777	9.673.150
1 Personaleomkostninger	-5.870.447	-5.811.628
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.625	-113.061
Resultat før finansielle poster	4.214.705	3.748.461
Andre finansielle indtægter	55.315	67.073
2 Øvrige finansielle omkostninger	-10.993	-103.484
Resultat før skat	4.259.027	3.712.050
Skat af årets resultat	-1.065.676	-916.595
Årets resultat	3.193.351	2.795.455
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	3.000.000
Disponeret fra overført resultat	-806.649	-204.545
Disponeret i alt	3.193.351	2.795.455

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Fiskerilicens	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
Bygninger	81.594	84.219
Skibe	1.500.000	1.500.000
Produktionsanlæg og maskiner	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	1.581.594	1.584.219
Anlægsaktiver i alt	1.581.594	1.584.219
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	517.032	385.545
Periodeafgrænsningsposter	227.569	0
Tilgodehavender i alt	744.601	385.545
Likvide beholdninger	13.671.625	13.030.917
Omsætningsaktiver i alt	14.416.226	13.416.462
Aktiver i alt	15.997.820	15.000.681

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.050.000	2.050.000
Overført resultat	8.736.218	8.542.867
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	3.000.000
Egenkapital i alt	<u>14.786.218</u>	<u>13.592.867</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	372.408	368.081
Hensatte forpligtelser i alt	<u>372.408</u>	<u>368.081</u>
Gældsforpligtelser		
3 Kortfristet del af langfristet gæld	12.717	155.601
Leverandører af varer og tjenesteydelser	247.174	241.500
Selskabsskat	65.031	173.072
Anden gæld	514.272	469.560
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>839.194</u>	<u>1.039.733</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>839.194</u>	<u>1.039.733</u>
Passiver i alt	<u>15.997.820</u>	<u>15.000.681</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	3.193.351	2.795.455
5 Reguleringer	1.023.979	1.066.067
6 Ændring i driftskapital	-308.670	2.040.831
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.908.660	5.902.353
Renteindbetalinger og lignende	55.316	67.072
Renteudbetalinger og lignende	-7.312	-103.484
Pengestrøm fra ordinær drift	3.956.664	5.865.941
Betalt selskabsskat	-173.072	-322.373
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.783.592	5.543.568
Afdrag på langfristet gæld	-142.884	-166.821
Betalt udbytte	-3.000.000	-7.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.142.884	-7.166.821
Ændring i likvider	640.708	-1.623.253
Likvider 1. januar 2023	13.030.917	14.654.170
Likvider 31. december 2023	13.671.625	13.030.917
Likvider		
Likvide beholdninger	13.671.625	13.030.917
Likvider 31. december 2023	13.671.625	13.030.917

Noter

	2023	2022		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	5.870.447	5.811.628		
	5.870.447	5.811.628		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	7		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	10.993	103.484		
	10.993	103.484		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
	31/12 2023	fristet gæld	31/12 2023	efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	12.717	12.717	0	0
	12.717	12.717	0	0
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i skib.				
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 9.000 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i skib og fiskerilicens.				
	2023	2022		
5. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.625	113.061		
Andre finansielle indtægter	-55.315	-67.073		
Øvrige finansielle omkostninger	10.993	103.484		
Skat af årets resultat	1.065.676	916.595		
	1.023.979	1.066.067		

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
6. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-359.056	2.425.730
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>50.386</u>	<u>-384.899</u>
	<u>-308.670</u>	<u>2.040.831</u>